
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO 0263
5 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 023

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema, Edição 0260, 
da data de 10/05/2019

Na publicação de Homologação do Pregão Presencial nº 33/2019 
onde Lia-se
PORTARIA Nº 6.526, DE 09 DE ABRIL DE 2019

Leia-se:
PORTARIA Nº 7.392, DE 09 DE MAIO DE 2019

O restante do documento permanece inalterado.

Capanema, 14 de maio de 2019 

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°177/2019
Pregão Presencial Nº 0135/2018
Data da Assinatura:	14/05/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SY LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELET-
RICOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED E DE MA-
TERI-AIS ELÉTRICOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS EXISTENTES 
EM VIAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS VISANDO A EFICÁCIA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR. PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 349.000,00 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°176/2019
Pregão Presencial Nº 0135/2018
Data da Assinatura:	14/05/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED E DE MA-
TERI-AIS ELÉTRICOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS EXISTENTES 
EM VIAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS VISANDO A EFICÁCIA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR. PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 54.340,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos e Quaren-
ta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 42/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
do Pregão Presencial 42/2019, com a alteração da data de realização 
da Sessão Pública para o dia XX/XX/XXXX, às 14:00 horas, e alterações 
descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL S-10 E GASO-
LINA COMUM AMBOS DESTINADOS À UTILIZAÇÃO PELAS SECRETARIAS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NO TERMO DE REFERÊNCIA O  ITEM 14 DA DEFINIÇÃO E QUANTIDADE 
DO 
Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, quatorze dias de maio de 2019 

Américo Bellé- Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 023

PORTARIA N° 7.393, DE 14 DE MAIO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 135/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 0135/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TEC-
NOLOGIA LED E DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE LU-
MINÁRIAS EXISTENTES EM VIAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS VISANDO 
A EFICÁCIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA - PR. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 023

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 135/2018, é de R$ 403.340,00 (Quatrocentos e Três Mil, Trez-
entos e Quarenta Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná qua-
torze dias de maio de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-05-14T16:49:50-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




